PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        от 28.09.2010

                    № 866
г.Кропоткин

О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 27 марта

2007 года № 1217-КЗ «Об организации транспортного обслуживания
населения легковыми такси в Краснодарском крае» на территории
муниципального образования Кавказский район»
В соответствии с Законом Краснодарского края от 27 марта 2007 года               № 1217-КЗ "Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси в Краснодарском крае" (далее - Закон), в целях активизации работы по обеспечению безопасности пассажирских таксомоторных перевозок, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать межведомственную комиссию по реализации Закона Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1217-КЗ "Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси в Краснодарском крае" на территории муниципального образования Кавказский район и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по реализации Закона Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1217-КЗ "Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси в Краснодарском крае" на территории муниципального образования Кавказский район (приложение № 2).

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район (Афанасьева) организовать во взаимодействии с ОВД по Кавказскому району (г.Кропоткин) (Дюжев) до 1 ноября 2010 года проведение мероприятий по обеспечению безопасности пассажирских перевозок.

4. Отделу по взаимодействию с правоохранительными органами и  казачеством администрации муниципального образования Кавказский район (Мальцев) обеспечить взаимодействие с ОВД по Кавказскому району (г.Кропоткин) по вопросу реализации Закона.

5. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта  администрации муниципального образования Кавказский район (Бандурко) опубликовать  настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н.Рубана.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                               В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Кавказский район

от 28.09.2010 № 866
СОСТАВ

межведомственной комиссии по реализации Закона Краснодарского края
от 27 марта 2007 года № 1217-КЗ "Об организации транспортного
обслуживания населения легковыми такси в Краснодарском крае" на
 территории муниципального образования Кавказский район
Рубан
- заместитель главы муниципального образования

Валерий Николаевич
Кавказский район, председатель межведомственной

комиссии;
Афанасьева
- начальник отдела жилищно-коммунального
Валентина Николаевна
хозяйства, транспорта и связи администрации

муниципального образования Кавказский район,

заместитель председателя межведомственной

комиссии;
Ханин
- ведущий специалист отдела жилищно-

Юрий Александрович
коммунального хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального образования

Кавказский район, секретарь межведомственной

комиссии;
Члены межведомственной комиссии:

Кузьмин
- начальник отдела оперативного контроля
Игорь Юрьевич
межрайонной ИФНС России № 5

по Краснодарскому краю (по согласованию);

Лазарева
- начальник отдела торговли, общественного
Елена Борисовна
питания и бытового обслуживания населения

администрации муниципального образования

Кавказский район;

Лыкова
- начальник отдела экономического развития
Марина Петровна
администрации муниципального образования

Кавказский район;
Ляхов
- начальник МОБ ОВД по Кавказскому району
Олег Михайлович
(по согласованию);
Плохотин
- командир батальона ДПС ГИБДД по Кавказскому
Борис Евгеньевич
району (г.Кропоткин) (по согласованию);
Шамин
- старший государственный инспектор ОГИБДД
Сергей Иванович
ОВД по Кавказскому району (г.Кропоткин)

(по согласованию).
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                  В.Н.Рубан
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 28.09.2010 № 866

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по реализации Закона Краснодарского края
от 27марта 2007 года № 1217-КЗ "Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси в Краснодарском крае" на территории
муниципального образования Кавказский район

Раздел I. Общие положения

1. Межведомственная комиссия по реализации Закона Краснодарского края от 27 марта 2007 года № 1217-КЗ "Об организации транспортного обслуживания населения легковыми такси в Краснодарском крае" на территории муниципального образования Кавказский район (далее - Межведомственная комиссия) - постоянно действующий коллегиальный совещательный орган.

2. Межведомственная комиссия создана для организации взаимодействия администрации муниципального образования Кавказский район, ОВД по Кавказскому району (г.Кропоткин) и иных контролирующих служб по вопросам обеспечения безопасности пассажирских перевозок.

3. Межведомственная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, краевым законодательством, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

Раздел II. Функции Межведомственной комиссии

1. Межведомственная комиссия выполняет следующие функции:

- анализирует информацию о выполнении требований, предусмотренных действующим законодательством в сфере транспортного обслуживания населения легковыми такси на территории муниципального образования Кавказский район;

- взаимодействует с отделом внутренних дел по Кавказском району в сфере транспортного обслуживания населения легковыми такси;

- осуществляет подготовку предложений по совершенствованию правовых актов в сфере транспортного обслуживания населения легковыми такси.

Раздел III. Права Межведомственной комиссии

1. Межведомственная комиссия в пределах предоставленных законом полномочий имеет право:

- создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов по реализации Закона на территории муниципального образования Кавказский район;

- приглашать на свои заседания необходимых для решения поставленных задач специалистов и руководителей организаций, не представленных в составе Межведомственной комиссии;

- заслушивать на своих заседаниях индивидуальных предпринимателей и юридических лиц, допустивших нарушения в сфере транспортного обслуживания населения легковыми такси на территории муниципального образования Кавказский район.

Раздел IV. Организация работы Межведомственной комиссии

1. Заседания Межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Межведомственной комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов. Вместо временно отсутствующего члена Межведомственной комиссии в заседании принимает участие должностное лицо, временно исполняющее его должностные обязанности. Члены Межведомственной комиссии, участвующие в заседании, регистрируются секретарем Межведомственной комиссии.

2. Заседания Межведомственной комиссии ведутся ее председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя Межведомственной комиссии.

3. Созыв заседания Межведомственной комиссии с направлением предлагаемой повестки дня, даты, места и времени проведения заседания осуществляет секретарь Межведомственной комиссии, как правило, не менее чем за пять дней до его проведения.

4. Проект повестки дня очередного заседания Межведомственной комиссии формируется секретарем Межведомственной комиссии и представляется на утверждение председателю Межведомственной комиссии. Члены Межведомственной комиссии имеют право направлять свои предложения по внесению их в проект повестки дня, но не позже чем за три дня до его заседания.

5. Решения Межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Межведомственной комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Межведомственной комиссии.

6. Решения Межведомственной комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколами, которые подписываются председателем Межведомственной комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем Межведомственной комиссии.

7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Межведомственной комиссии осуществляется отделом жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кавказский район.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                                               В.Н.Рубан